

## Festiwal Kultury Ukraińskiej na Podlasiu „Podlaska Jesień” 2024



**W kilku miejscowościach naszego województwa odbywała się 33. edycja Festiwalu Kultury Ukraińskiej na Podlasiu „Podlaska Jesień”. Jej organizatorem był Związek Ukraińców Podlasia.**

W piątek i w sobotę, w godzinach porannych, na scenie Bielskiego Domu Kultury w Bielsku Podlaskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, zaprezentowano spektakl teatralny dla dzieci pt. „Żużyк” w wykonaniu Teatru Lalek z Równego na Ukrainie, zaś w niedzielne popołudnie – przedstawienie dla dorosłych „Timoszka” Heleny Aleksiejuk z Dubna. W piątek odbył się też Dzień Kultury Ukraińskiej, skierowany do dzieci z bielskich szkół, w trakcie którego wystąpiły zespoły dziecięce z Podlasia i goście z Ukrainy.

Także w sobotę, podczas festiwalowego koncertu w BDK-u, zaprezentowały się zespoły z obu krajów. Sala widowiskowa była wypełniona po brzegi. Gośćmi sobotniego koncertu w BDK-u byli m.in.: Zastępca Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski Iwona Kołos, Sekretarz Miasta Bielsk Podlaski Jolanta Mierzwińska i Przewodniczący Rady Miasta Bielsk Podlaski Jarosław Borowski, a także przedstawiciele innych samorządów.

Jak podkreślają organizatorzy, festiwal „Podlaska Jesień” to największe wydarzenie kulturalne środowiska ukraińskiego Podlasia. W tym roku koncerty zespołów z Polski i Ukrainy oraz spektakle teatralne dla dzieci i dorosłych

odbywały się nie tylko w Bielsku Podlaskim, ale też w: Białymstoku, Czeremsze, Dubiczach Cerkiewnych, Hajnówce, Narwi oraz Siemiatyczach.

- Festiwal każdego roku cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców regionu. Dzięki bogatemu i różnorodnemu programowi przyciąga uwagę widzów w każdym wieku - podkreślają organizatorzy ze Związku Ukraińców Podlasia w Bielsku Podlaskim.

Festiwal Kultury Ukraińskiej na Podlasiu „Podlaska Jesień” został zrealizowany dzięki dotacji z budżetu państwa. Ponadto wydarzenie odbyło się dzięki dofinansowaniu ze środków z budżetu Województwa Podlaskiego oraz Miasta Białegostoku oraz przy wsparciu finansowym Miast: Bielsk Podlaski, Hajnówka i Siemiatycze, oraz Gmin: Bielsk Podlaski, Czeremcha i Narew.

Wydarzenie miało miejsce 18-20.10.2024



Tagi: [BDK](#), [Bielski Dom Kultury](#), [Festiwal](#), [kultura](#), [Podlaska Jesień](#), [Ukraina](#), [ZUP](#)